
UCHWAŁA LXV/382/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40)1); art. 211- 215, art. 222, art. 235-237, 239, art. 242 ust.1, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze 
zm.)2)oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 122), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2023 r. poz.103)3), uchwala się, co następuje: Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/323/2022 Rada Gminy Wielka Nieszawka z dnia 20.12.2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 zmienionej uchwałami Rady Gminy: nr 
LVII/325/2023 z dnia 31.01.2023 r., nr LVIII/334/2023 z dnia 13.03.2023 r., nr LIX/336/2023 z dnia 
28.03.2023 r., nr LX/352/2023 z dnia 25.04.2023 r., nr LXI/360/2023 z dnia 30.05.2023 r., nr LXII/363/2023 
z dnia 20.06.2023 r., nr LXIII/368/2023 z dnia 7.07.2023 r., nr LXIV/373/2023 z dnia 5.09.2023 r. oraz 
zarządzeniami Wójta Gminy: nr 3/2023 z dnia 16.01.2023 r., nr 5/2023 z dnia 23.01.2023 r., nr 15/2023 z dnia 
24.02.2023 r, nr 21/2023 z dnia 17.03.2023 r., nr 23/2023 z dnia 31.03.2023 r., nr 27/2023 z dnia 13.04.2023 r., 
nr 28/2023 z dnia 26.04.2023 r., nr 33/2023 z dnia 28.04.2023 r., nr 34/2023 z dnia 18.05.2023 r., nr 35/2023  
z dnia 31.05.2023 r., nr 36/2023 z dnia 12.06.2023 r., nr 41/2023 z dnia 26.06.2023 r., nr 42/2023 z dnia 
30.06.2023 r., nr 46/2023 z dnia 20.07.2023 r, nr 47/2023 z dnia 31.07.2023 r., nr 51/2023 z dnia 23.08.2023 r., 
nr 60/2023 z dnia 31.08.2023 r. Nr 64/2023 z dnia 15.09.2023r., Nr 71/2023 z 29.09.2023r., Nr 72/2023 z dnia 
5.10.2023r, Nr 75/2023 z dnia 13.10.2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust 1: kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 44.404.548,83 zł zastępuje się kwotą       
43.939.645,54 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 33.499.600,59 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.440.044,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 54.846.399,26 zł zastępuje się kwotą 
53.785.600,82 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.807.924,83 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21.977.675,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 do uchwały określający zadania inwestycyjne na rok 2023 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w kwocie 9.845.955,28 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 9.685.663,71 zł 

2) przychodami gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 160.291,57 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9.845.955,28 złzgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

5) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz.572 i 1463,1688,) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r., poz. 1273, 1407 i 1641,1872) 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r., poz. 185, 547, 1088, 

1234,1641,1672,1717) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



6) § 15.2  Otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw w kwocie 219.832,67 zł,zgodnie z załącznikiem nr 10. 

7) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

8) § 4.  Otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa się dochody i wydatki związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, w kwocie dochodów w wysokości 1.905.281,85 zł oraz kwocie wydatków 
1.905.281,85 zł zgodnie z załącznikami nr 6 do uchwały; 

9) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 60016 po stronie wydatków o kwotę 42.000,00 zł jako 
zwiększenie wkładu własnego z przeznaczeniem na zadanie pn.” Remont ul. Gniewkowskiej nr 100911C w 
km 0+370 i ul. Sosnowej nr 100920c w km 1+214 w miejscowości Cierpice”. Zadanie dofinansowane w 
ramach Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 346.070,00 zł przy wkładzie własnym wynoszącym 
388.070,09 zł. Zwiększenie wynika z rozstrzygnięcia po przetargowego.  
2. Dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 60016 o kwotę 39.300,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zakupu zamiatarki. Łączny koszt zakupu inwestycyjnego wynosić będzie 159.300,00 w wyniku analizy 
otrzymanych ofert. 
3. Dokonuje się zmniejszenia środków w rozdz. 75023 o kwotę 199.500,00 zł dot. Zakupu samochodu (9-
cio osobowego) zgodnie z umową przewidywana dostawa samochodu była na listopad 2023 roku, 
jednakże ze względu na sytuację rynkową producent zaktualizował harmonogram produkcji  i 
przewidywany odbiór jest w roku 2024. Łączny koszt zadania wynosi 200.000,00 zł (2023-500,00 
zł, 2024-199.500,00 zł). 
4. Dokonuje się wprowadzenia środków w rozdz. 90005 po stronnie dochodów i wydatków w kwocie 
5.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację w Urzędzie Gminy Punktu konsultacyjno-informacyjnego w 
zakresie Programu Czyste powietrze. Otrzymanie środków na ten cel nastąpi na podstawie zawartego 
porozumienia zawartego pomiędzy Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Łączna wartość 
zadania 35.000,00 zł. (w roku 2023 -  5.000,00 zł oraz w roku 2024 - 30.000,00 zł). 
5. Dokonuje się zmniejszenia środków w rozdz. 92109 po stronie dochodów o kwotę 500.000,00 zł, a po 
stronie wydatków o kwotę 991.195,15 zł dot. Zadania pn. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Brzoza. Z uwagi na wzrost cen  budowa świetlicy przy obecnych złożeniach nie jest możliwa. W celu 
realizacji inwestycji konieczne jest dokonanie aktualizacji Programu Funkcjonalno-Użytkowego i 
przeniesienie inwestycji na kolejny rok. Łączny koszt zadania na lata 2023-2024 wyniesie 1.003.495,15 zł 
(2023 - 6.150,00 zł, 2024  -997.345,15 zł). 
6. Dokonuje się przeniesienia środków z funduszu sołeckiego Brzoza na podstawie wniosku po Zebraniu 
wiejskim sołectwa Brzoza z zadania pn. Kształtowanie wizerunku wsi na zadanie pn. Zakup lamp solarnych 
w Brzozie w kwocie 17.000,00 zł. Jednocześnie dokonuje się przesunięć pomiędzy zadaniami bieżącymi w 
funduszu sołeckiego oraz dostosowuje się załącznik Budżet Sołecki 2023 r do klasyfikacji budżetowej. 
7. Dokonuje się zwiększenia po stronie wydatków w rozdz. 75023 o kwotę 13.500,00 zł z przeznaczeniem 
na dokonywanie obowiązkowych wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Po 
dokonaniu analizy wykonania bieżącego i szacunku środków do końca roku  należy zwiększyć środki w celu 
realizacji obowiązku oraz o kwotę 2.000,00 zł na regulowanie należności z tyt. badań lekarskich dla 
pracowników  
8. Dokonuje się wprowadzenia środków po stronie dochodów w rozdz.75618 i wydatków w rozdz.85154 w 
kwocie 11.212,84 zł z tyt. wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu z przeznaczeniem na 
realizację programu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
9. Wprowadza się w rozdziale po stronie dochodów w rozdz. 75814 kwotę 7.225,00 zł.  z przeznaczeniem na 
wydatki w dziale 801 na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie informacji do Ministerstwa Finansów znak: 
ST3.4752.12.2023g z dnia 13.10.2023r. Środki te pochodzą z Funduszu Pomocowego Ukrainie.  Zadanie 
realizowane przez placówki oświatowe na terenie gminy. 
11.Dokonuje się zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz.75011 w kwocie 125,87 zł 
z tyt. nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy. Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego znak sprawy : WFB.I.3121.2.227.2023 z dnia 16.10.2023r. oraz znak sprawy : 
WFB.I.3121.2.225.2023 z dnia 16.10.2023r. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie. 
12.Dokonuje się zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85595 w kwocie 1.256,00 
zł z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi obywatelom Ukrainy. Na 
podstawie informacji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak sprawy : WFB.I.3121.2.223.2023 z dnia 
13.10.2023r. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie. 
13.Dokonuje się zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz.85219 w kwocie 9.317,00 
zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego. Na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 1



podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak sprawy : WFB.I.3121.3.99.2023 z dnia 
19.10.2023r. Zadanie realizowane przez GOPS. 
14. Dokonuje się zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz.75108 w kwocie 960,00  
zł z przeznaczeniem na  pokrycie wydatków poniesionych na organizację i przeprowadzenie wyborów do 
Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 15.10.2023r. na podstawie informacji Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Toruniu znak sprawy: DTR.3113.10.2023 z dnia 18.10.2023 r. 
 
 
 
 
 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 43.939.645,54 zł, a wydatki budżetowe 
wynoszą  53.785.600,82 zł przy zmniejszonym deficycie, który wyniesie 9.845.955,28 zł z czego: zostanie 
pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 9.685.663,71 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych w kwocie 5.095,19 zł. z Funduszu Pomocy w związku z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz kwota 62 123,01 zł 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -Rosnąca Odporność oraz w kwocie 93.073,37 zł z tyt. 
przychodów z niewykorzystanych środków roku ubiegłego z przeznaczeniem na realizację programu 
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C56A38-052A-4EB2-8E47-C92B9909B001. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/382/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 9 w § 4

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


